令和５年度

第７回越知町農業委員会総会議事録

（定例会）

令和５年９月２９日

令和５年度 第７回越知町農業委員会総会議事録

令和 5年 9月 29日 越知町農業委員会総会を越知町役場 3階大会議室に召集された

1 会議日 令和 5年 9月 29日（金）午前 9時 00分～午前 9時 15分

2 出席者

農業委員（9名） 会長 須内啓次  職務代理者 和田昌夫

   欠席委員（1名） 片岡 健二

農地利用最適化推進委員（5名）

事務局職員（3名）

     片岡 宏文     西岡 亨    岡田 恭子

3 本会に出席を求めたもの

4 議事

議案第 13号  非農地証明願いについて

5 その他

6 閉会

1    2  大原 糸代 3  大原 典子 4  箭野 正昭

5  吉田 由太郎 6  橋詰  節 7   小﨑 冨二男 8  和田 昌夫

9  岡林 富士男 10  須内 啓次

 岡  義雄    濱田  學 斎藤 信夫   西村 亀洋

岡林 直久

          開会及び議事   午前 9時 00分

会  長   おはようございます。本日もお忙しいところ出席いただきましてありが

とうございます。また、今は稲刈り、秋蒔き、秋植えと忙しい時期かと

思いますが、やっと天気も回復しまして、作業も順調に進んでいること

と思います。

       本日は議案が 1件だけですが、審議のほどよろしくお願いします。

本日の署名委員は、箭野正昭委員、斎藤信夫委員です。よろしくお願い

します。

片岡健二委員は本日欠席です。

       それでは、議案 1 号議案 非農地証明願いについてを議題とします。事

務局説明お願いします。

事務局    はい、説明させていただきます。1 番、申請人は○○の○○○○さん、

調査委員は大原糸代委員にお願いしております。土地の所在地番は、○

○字○○1477 番 20、地目は畑、面積は 135 ㎡、利用状況は平成元年頃

から雑種地です。

       地図、航空写真等添付していますので参考にご覧ください。以上です。

会  長   はい、ありがとうございます。続きまして、1番の調査報告を大原糸代

委員お願いします。

2 番委員   はい、9 月 24 日に推進委員の岡委員と現地を見に行ってきました。地

図でもわかるとおり、○○から北に入った所の左手にあります。

       近隣の状況は、東が駐車場、北、西が住宅、南は小屋のような物があり

ました。申請地は、南天、いちょうの木など植えてありますが、耕作地

という感じではなく、雑種地で間違いないと思います。以上です。

会  長   ありがとうございます。報告終わりましたので、審議に移ります。何か

ご意見ありませんでしょうか。

        （質問、意見なし）

       ないようでしたら、採決をします。議案第 13 号に賛成の方は挙手お願

いします。

       （全員挙手）

       はい、全員です。ありがとうございます。

会  長   本日の議題は以上になります。その他、事務局ありますでしょうか。

事務局長   事務局からも特にありません。

会  長   それでは、本日はこれで終了します。

閉会 午前 9時 15分